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UBEZPIECZENIA 
W PEŁNYM ZAKRESIE

- KOMUNIKACYJNE 
 /OC, AC, NNW, PAKIETOWE/ 

- MAJĄTKOWE
/MIESZKANIA, DOMY, FIRMY/

- TURYSTYCZNE
- OSOBOWE

 

e-mail: ubezpieczenia.agent@gmail.com
Libiąż, ul. Paderewskiego 4 (wieżowiec)
tel. ............609 976 217, 605 402 850

PUNKT PRZYJMOWANIA 
OPŁAT 

REKLAMA

Kevin uczył grillowania
Znany m.in. z programu „Europa da się lubić” Kevin Aiston podzielił się 
przepisem na szaszłyki po gruzińsku, strażacy z Żarek pokazali jak wygląda 
ratowanie życia, a dzieci budowały zamki z piasku. Tak wyglądał sierpniowy, 
rodzinny piknik w ośrodku Szyjki. 

Głównym bohaterem zorganizowanego 
8 sierpnia Letniego Pikniku Rodzinnego 
był Kevin Aiston. To Anglik mieszkający 
w Polsce, prezenter telewizyjny i radiowy, 
znany z talk-show “Europa da się lubić”, 
a także strażak ochotnik i kucharz. W go-
towaniu pomagał mu Aleksander Wier-
zba, współwłaściciel firmy kateringowej 
Megalo, dzierżawiącej teren ośrodka re-
kreacyjnego w Szyjkach. 
Uczestnikom imprezy firmowanej przez 
Libiąskie Centrum Kultury Kevin zdradził 
swój przepis na szaszłyki po gruzińsku. 
Mięso przygotowywał najpierw na meta-
lowych szpikulcach. 

- Dzięki temu jest usmażone nie tylko  
z zewnątrz, ale także w środku – 
tłumaczył. Gdy było gotowe, dodał do 
niego duszoną wcześniej cebulę. Do 
dekoracji wykorzystał pomidory i owoc 
granatu (dokładny przepis zamieścimy w 
kolejnym numerze Kuriera). Mieszkańcy 
mieli okazję skosztowania przygotow-
anego przez niego dania, a także karków-
ki serwowanej przez Aleksandra Wierzbę. 
Podczas prezentacji obaj kucharze dzielili 
się z widownią kulinarnymi wskazówka-
mi.
LCK pomyślało także o dzieciach, 
które korzystały z zabawek, budowały 

zamki z piasku na plaży. Zainteresow-
aniem cieszyła się prezentacja sprzętu 
strażackiego należącego do druhów  
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarkach. 
W tłumaczeniu jego zastosowania 
pomagał  Kevin. Najmłodsi mogli usiąść 
za kierownicą wozu bojowego, włączyć 
syrenę, przymierzyć kask, a także 
uruchomić sikawkę. 
- Synom na tym najbardziej zależało.  
Kevina znałam z telewizji, nie wiedziałam, 
że jest też strażakiem. To bardzo miły  
i kontaktowy człowiek – mówi Agniesz-
ka Szczepaniak, która na piknik zabrała 
swoich synów Antoniego i Błażeja.
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Masz swój pomysł na zmi-
any w Libiążu, Żarkach 
albo Gromcu? Chcesz mieć 
wpływ na to, jakie inwestycje 
i działania będą realizowane 
w twojej gminie w przyszłym 
roku? Wystarczy, że wypełnisz 
ankietę dołączoną do tego nu-
meru Kuriera Libiąskiego. 
Mieszkańcy gminy Libiąż 
kolejny raz dostaną możliwość 
współdecydowania o tym, jakie 
inwestycje i przedsięwzięcia 
będą realizowane w mieście  

i sołectwach w przyszłym 
roku. Podobną okazję mieli już  
w 2013 r. Wtedy każdy mógł 
uzupełnić specjalnie przygo-
towany  formularz. 
- Najbardziej popularne zada-
nia, te powtarzające się w for-
mularzach najczęściej, znalazły 
się w budżecie na 2014 rok. Ch-
cemy ponownie skorzystać z po-
mocy i wskazówek ludzi – mówi 
burmistrz Jacek Latko. Dlatego 
do aktualnego numeru Kuriera 
Libiąskiego dołączona została 
ankieta. Są w niej zawarte go-
towe propozycje, które można 
zaznaczać. 
- Ktoś może mieć swój własny, 
oryginalny pomysł, więc jest 
tam także trochę wolnego 
miejsca, aby go wpisać - doda-
je burmistrz. Dokument jest 

anonimowy i nie wymaga pod-
pisu, ale trzeba go uzupełnić  
i oddać do 7 września (szczegóły 
w ramce). Formularz został 
udostępniony na stronie interne-
towej magistratu. Ułatwieniem 
jest zamieszczony obok tek-
stu kod QR, który wystarczy 
zeskanować smartfonem. 
Dodatkową szansę, aby wyrazić 
swoje zdanie w sprawie 
przyszłorocznego budżetu dost-
anie młodzież. 
- Chcę, aby młodzi ludzie też 
włączyli się w jego tworzenie, 
ale także budowanie naszej 
gminy. Liczę się z ich głosem, 
bo często mają ciekawe, świeże 
spojrzenie na wiele spraw. 
Chce poznać ich zdanie – mówi 
burmistrz Jacek Latko. Okazją 
do podzielenia się sugestia-

mi i pomysłami dla młodych 
będą specjalne lekcje, które 
we wrześniu zostaną zorga-
nizowane w libiąskich gim-
nazjach. Dzięki nim uczniowie 
dowiedzą się czym jest i jak 
działa gminny budżet, a także 
jakie zadania inwestycyjne zre-
alizowano w wyniku konsul-
tacji społecznych z 2013 r. 

Gdzie można dostać i oddać ankietę?

Urząd Miejski w Libiążu, sołtysówki w Żarkach i Gromcu, Dom Kultury w  Żarkach , Miejska 
Biblioteka Publiczna w Libiążu, punkt obsługi klienta na Targowisku Miejskim w Libiążu. 

W tych miejscach można również otrzymać formularz. 

Wybrane inwestycje zrealizowane w Gminie Libiąż w oparciu o konsultacje z mieszkańcami

Szanowni Czytelnicy, 

w Państwa rękach 66. wydanie 
„Kuriera Libiąskiego”. Do nu-
meru dołączona została ankieta, 
dzięki której każdy może mieć 
wpływ na to, jakie inwestycje 
i zadania zostaną zrealizowane 
w przyszłym roku w Libiążu, 
Żarkach i Gromcu – szczegóły 
w tekście obok. 
Chociaż trwa sezon urlopowy, 

często nazywany „ogórko 
-wym”, w gminie wiele się 
dzieje. Górnicy z Janiny uru-
chomili nową ścianę w pokładzie 
207, do końca zbliżają się re-
monty w siedzibie biblioteki  
i świetlicy w Kosówkach, a na 
Flagówce trwa budowa „or-
lika”. Niedługo rozpoczną się 
natomiast kolejne remonty na 
libiąskich ulicach. Z aktual-
nego numeru można się także 

dowiedzieć dlaczego ośrodek 
na Szyjkach odwiedził znany 
z telewizji Kevin Aiston,  
z jakiego powodu emerytow-
any libiąski górnik postanowił 
objechać cały kraj na rowerze. 
Jest też informacja o tym, czy 
to dobry rok dla pszczelarzy  
i miłośników miodu. Pokazu-
jemy również najmłodszych 
spędzających czas na realizow-
anej przez Libiąskie Centrum 

Kultury akcji Lato w Mieście. 
Jak zwykle coś dla siebie 
znajdą osoby lubiące czytać, 
gotować oraz aktywnie spędzać 
czas. Nie zapomnieliśmy także 
o pasjonatach historii. 

Zapraszamy do lektury. 
Redakcja.

Kino 3D w LCK Boisko przy SP nr 2

Zeskanuj 
i wypełnij online

Zmień swoją gminę Libiąż
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Burmistrz Libiąża Jacek Latko:
- To było intensywne półrocze

Kurier Libiąski: Za nami pierwsze półrocze tego roku  
i dobra pora na podsumowanie. Jak pan ocenia ten czas, 
jeśli chodzi o gminę Libiąż.

Jacek Latko: To okres 
bardzo intensywnej pracy 
na rzecz rozwoju gminy. 
Końcem sierpnia planujemy 
już kolejną korektę budżetu 
przeznaczając nadwyżkę 
budżetową z zeszłego 
roku oraz wypracowane 
oszczędności po przetargach 
na realizację zadań, które 
wpływają na jakość życia 
mieszkańców: niezbędne 

przed nowym rokiem szkolnym inwestycje i remonty w 
placówkach oświatowych,  wykonanie dróg, chodników  
i parkingów gminnych, poszerzenie oferty LCK oraz bib-
lioteki, pomoc społeczną. Ważne, że wciąż obniżamy 
wskaźnik zadłużenia gminy, nie zaciągamy nowych 
kredytów, lecz dbamy o stabilizację finansową gminy 
Libiąż poprzez bardzo dobre wykonanie dochodów.  
Najważniejsze trwające lub zrealizowane 
przedsięwzięcia?
Na pewno jest to cały szereg inwestycji drogowych. 
Wspomnę chociażby o przebudowie ulic Paderewskiego, 
Mickiewicza, Kochanowskiego, odcinków ul. Orzesz-
kowej i Traugutta. Trwają prace projektowe związane  
z rewitalizacją zatoki autobusowej przy ul. 1 Maja.  Dodat-
kowo w najbliższej korekcie planujemy modernizację ul. 
Flasińskiego, wykonanie chodnika w ul. Ks. Pieli, parkingu 
przy ul. Ratowników Górniczych, remont poboczy ul. Ka-
detów w Żarkach. 
A co z zadaniami społecznymi? 
Widać już pierwsze efekty modernizacji holu i galerii LCK. 
Swoją metamorfozę przechodzi jeszcze dolna kondygnacja 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, w której przygotowywane 
jest nowoczesne miejsce spotkań młodych czytelników. 
Rusza budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią na os. 
Flagówka. Planujemy również budowę placu zabaw przy 
Zespole Szkół w Żarkach. Opracowywany jest projekt adap-
tacji Muzeum im. Olgi Cygankiewicz do zmieniających się 
potrzeb seniorów i organizacji pozarządowych. Odnotowu-
jemy bardzo duże zainteresowanie mieszkańców dopłatami 
do wymiany kotłów i pieców węglowych na niskoemisyjne. 
Dzięki temu w sposób istotny poprawiamy jakość powietrza 
w gminie. Cieszę się, bo mieszkańcy naprawdę dostrzegają 
te pozytywne zmiany w mieście i w sołectwach. 
Mieszkańcy mogą również zaplanować budżet na 2016 
rok…
Tak, wzorem 2013 r. proponujemy mieszkańcom kon-
sultowanie przyszłorocznego projektu budżetu gminy 
Libiąż pn: „Przyszłość Gminy Libiąż w Twoich Rękach”. 
Przygotowaliśmy ankiety, które dają mieszkańcom szansę 
na wskazanie ich potrzeb i zadań inwestycyjnych. Akcję 
popularyzujemy podczas festynów, spotkań z młodzieżą,  
z organizacjami pozarządowymi. Liczę na zaangażowanie  
i szeroki odzew ze strony wspólnoty lokalnej, przypomnę, 
że ankiety zbieramy do 7 września.

WIEŚCI Z GMINY

SKRÓT INFORMACYJNY
LIBIĄŻ

Przerabiają zieleniec
Ekipa robotników pracuje przy ul. 1 Maja. Zajęła się przebudową  
skweru przy torach, w rejonie skrzyżowania z obwodnicą os. Flagów-
ka. Na miejscu pojawiła się pergola na kwiaty, niedługo pracownicy 
ustawią ławki, kosze i inne elementy małej architektury, które zostaną 
utrzymane w czerwono-szarych barwach. 

Kiedy można wyciąć?
Lipcowe wichury nie ominęły gminy Libiąż. Silny  
wiatr w wielu miejscach połamał i powywracał drzewa. Libiąscy 
urzędnicy przeprowadzili przegląd w Libiążu, Gromcu i Żarkach  
i wytypowali rośliny, które muszą zostać przycięte lub usunięte, bo 
zagrażają ludziom, np. przy ul. 1 Maja. Porządki i usuwanie skutków 
trwało kilka dni. Swoje posesje sprzątali także mieszkańcy. Często 
telefonowali do urzędu z pytaniem, kiedy konieczne jest pozwole-
nie na wycięcie drzewa. Jak informują pracownicy Referatu Ochro-
ny Środowiska Urzędu Miejskiego w Libiążu zgoda jest potrzebna  
w przypadku spełnienia obu warunków: drzewo ma więcej niż 10 lat  
i nie jest owocowe. Informacje można znaleźć na www.libiaz.pl, 
w zakładce „Załatw sprawę” oraz  telefonicznie lub osobiście  
w wymienionym referacie. 

Remont coraz bliżej
Powiatowy Zarząd Dróg niebawem ogłosi przetarg na modernizację 
ul. Sikorskiego. - Czekamy na zakończenie robót, za które  
odpowiada Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji z Chrzanowa – informuje Grzegorz Żuradzki, dyrektor PZD. 
Jako termin rozpoczęcia prac podaje wstępnie wrzesień. Nowa  
nawierzchnia pojawi się na kilkusetmetrowym odcinku ul. Sikor-
skiego, od skrzyżowania z ul. Liliową do ul. Orzechowej. 

Powstaje boisko typu „orlik”
Przy zespole szkół na Flagówce rozpoczęła się budowa  
boiska typu „orlik”. Będzie ono miało wymiary 34x64 m i nawierzchnię 
z syntetycznej trawy. Staną na nim bramki do piłki nożnej, a z nimi 
piłkochwyty. Pole do gry ma być gotowe we wrześniu. W związku  
z prowadzonymi robotami mieszkańcy mogą spodziewać się pojazdów 
budowlanych w rejonie ul. Paderewskiego i al. Jana Pawła II.

ŻARKI
„Zielone” jest za krótkie
Według radnego Antoniego Skupnia sygnalizacja świetlna zamontow-
ana u zbiegu ul. Astronautów i Struga nie działa prawidłowo. 
- Wyjeżdżając ze Strugi zielone światło świeci się zbyt krótko.  
Czerwone zapala się zanim auto zjedzie ze skrzyżowania – twierdzi. 
Wspólnie z pracownikami libiąskiego magistratu interweniował w tej 
sprawie u administratora trasy, czyli Zarządzie Dróg Wojewódzkich 
w Krakowie. Po wakacjach, gdy m.in. przez rodziców dowożących 
do pobliskiej szkoły swoje dzieci, zamierza przypomnieć o sprawie  
w ZDW.

GROMIEC
Dokumentacja już jest
Gmina zamówiła wykonanie projektu i kosztorysu budowy dalszej 
części chodnika przy ul. Traugutta, od kościoła do potoku Kopal-
niówka. Dokumentacja jest już gotowa. Koszt inwestycji to ponad 
100 tys. zł. - Jeśli nie powstanie w tym roku, to mam nadzieję, że  
w przyszłym – mówi Jerzy Górski, sołtys Gromca. 

Trwają porządki
W ostatnim czasie na terenie sołectwa można spotkać robotników 
wykonujących zlecone przez libiąski magistrat prace. - Łatali ulice, 
trwa też obkaszanie rowów. Przez te porządki Gromiec lepiej się  
prezentuje – twierdzi sołtys.
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Trwa rozbudowa sieci 
miejskiego monitoringu. Jed-
no nowe urządzenie działa 
już na Osiedlu Górniczym, 
kolejne pojawią się z innych 
częściach Libiąża, a także  
w Żarkach. 
System monitoringu miejskiego 
w Libiążu jest rozszerzany 
każdego roku. Aktualnie tworzy 
go 11 kamer. Większość z nich 
rejestruje obraz w bardzo 
wysokiej jakości HD. Dzięki 
temu wykonanie zbliżenia, 
przykładowo, aby odczytać nu-
mer rejestracyjny pojazdu, nie 
stanowi problemu. Urządzenia 
obejmują swoim zasięgiem 
m.in. okolice targowiska, Miej-
skiego Centrum Medycznego  
i magistratu, os. Flagówka i Gór-
nicze, a także Rondo Uśmiechu. 
Podgląd obrazu jest na bieżąco 
dostępny w magistracie i siedzi-
bie libiąskiej policji.  

Obecnie trwa kolejna rozbu-
dowa systemu. Od kilku ty-
godni nowa kamera rejestruje 
obraz z bloku na Osiedlu Gór-
niczym. Kolejne urządzenia 
wkrótce pojawią się na rondzie 
im. A. Harata, łączącym ul. 
Krakowską z ul. Oświęcimską 
(drogi wojewódzkie 780 i 933) 
oraz ul. Kościuszki w Żarkach. 
- To pozwoli na objęcie moni-
toringiem wszystkich głównych 
dróg wjazdowych do Libiąża. 
Podobny system od kilku lat 
z powodzeniem działa w Ja-
worznie. Dzięki niemu możliwe 
jest chociażby prześledzenie 
trasy skradzionego auta 
przejeżdżającego przez naszą 
gminę – wyjaśnia Jarosław 
Łabęcki, zastępca burmistrza 
Libiąża. W pierwszej lokalizacji 
zamontowana zostanie jedna 
kamera, w drugiej, ze względu 
na wielkość ronda – dwie. 

W urzędzie miejskim 
trwa wdrażanie systemu 
pozwalającego na ocenę jego 
działania oraz wskazanie 
mocnych i słabszych stron. 
 
Wspólna Metoda Oceny – CAF 
(ang. Common Assesment 
Framework) jest narzędziem 
kompleksowego zarządzania 
jakością, przeznaczonym 
dla jednostek administracji  
publicznej. Urząd Miejski w 
Libiążu rozpoczął prace nad 
jego wdrożeniem.
CAF to model całościowego 
przeglądu funkcjonowania 
instytucji z uwzględnieniem 
analizy wyników jej 
działalności oraz potencjału or-
ganizacyjnego. Został on opar-
ty na założeniu, że doskonałe 

wyniki organizacji osiągane 
są poprzez przywództwo 
ukierunkowane na strategię  
i planowanie, pracowników, 
partnerstwo, zasoby i procesy. 
Zgodnie z tą metodą, 
organizację poddaje się regu-
larnie samoocenie, w ramach 
całościowego procesu analizy 
wyników jej działalności. 
CAF dostarcza łatwe w użyciu 
narzędzie, dzięki któremu  
europejskie podmioty sektora 
publicznego mogą sięgnąć po 
techniki zarządzania jakością  
w celu poprawy wyników 
funkcjonowania.  Model zawi-
era dziewięć wytycznych, 
które odnoszą się do podsta-
wowych obszarów organizacji, 
podlegających każdorazowo 
analizie podczas przeprowad-

zania samooceny: 
kryteria Potencjału: Przy-
wództwo, Strategia i planow-
anie, Pracownicy, Partnerstwo 
i zasoby, Procesy,
kryteria Wyników: Wyniki 
działalności w relacjach z oby-
watelami/klientami, Wyniki 
działalności w relacjach z pra-
cownikami, Wyniki w zakresie 

odpowiedzialności społecznej, 
Wyniki kluczowe.
Burmistrz Libiąża powołał 
zespół ds. CAF, który podczas 
warsztatów w lipcu i sierpniu 
dokona samooceny oraz ustali 
obszary do doskonalenia. Pro-
jekt koordynowany jest przez 
konsultanta, przydzielonego 
gminie przez MAiC. 

Co to jest CAF? Projekt jest bezpłatny, realizowany przez Uniwersytet Eko-
nomiczny w Krakowie, zgodnie z zawartą umową doty-
czy realizacji zadania „Przegląd Standardów Zarządzania 
Jakością (CAF/PRI) w Jednostkach Samorzadu Terytori-
alnego” w ramach projektu „Systemowe wsparcie pro-
cesów zarządzania w JST” realizowanego przez Minis-
terstwo Administracji i Cyfryzacji jako Lidera Projektu oraz 
Małopolską Szkołę Administracji Publicznej Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie jako Partnera Projektu w ra-
mach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet V 
Działanie 5.2, Poddziałanie 5.2.2. współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

WIEŚCI Z GMINY

Portal internetowy gminy zostanie zupełnie odmieniony. 
Korzystanie z nowej strony stanie się wygodniejsze, także dla 
osób starszych, niepełnosprawnych i tych, którym obsługa 
komputera sprawia problemy. 

libiaz.pl w nowej odsłonie

Libiąski magistrat uczestniczył 
w konkursie Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji 
na dofinansowanie projektu 
budowy strony internetowej 
przystosowanej dla osób 
niepełnosprawnych. Wniosek 
został bardzo dobrze oceniony, 
dlatego ze stolicy do Libiąża 
trafi 16 tys. zł na ten cel. Ko-
szt uruchomienia nowej strony 
to łącznie 20 tys. zł. Zacznie 
ona funkcjonować do końca 
roku. Zgodnie z założeniami 
projektu, portal www.libiaz.pl  
zostanie dostosowany do 
standardów WCAG 2.0 
gwarantujących, że strona 
będzie dostępna zarówno dla 

Kamery przypilnują porządku 

osób niewidomych 
i niedowidzących, 
niepełnosprawnych 
ruchowo, z dysleksją 
lub różnego rodzaju 
dysfunkcjami intelek-
tualnymi. Co więcej,  
stanie się ona 
bardziej przyjazna 
osobom starszym 
oraz tym, które 
nie mają wprawy  

w korzystaniu z Internetu.
Odmieniony libiaz.pl ma stać 
się wirtualną przestrzenią 
służącą do magazynow-
ania danych i archiwizow-
ania zbiorów poświęconych 
życiu społecznemu  
w całej gminie. Dzięki niej 
mieszkańcy w łatwiejszy 
sposób pobiorą dokumenty 
potrzebne do załatwienia 
urzędowych spraw, a nowe 
standardy dostępności dla 
osób niepełnosprawnych 
ułatwią przeglądanie portalu 
i odszukiwanie informacji  
o lokalnych wydarzeniach. 
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Tego nie można podrobić 
Choć pszczelarstwo nie jest łatwym zajęciem, to nakład prac 
rekompensuje smak miodu z własnego ula. 
Koło Pszczelarzy w Libiążu powstało w 1984 r. Obecnie należy do 
niego 25 osób: 24 panów i jedna pani. 
- Jesteśmy mocnym kołem, działamy prężnie. Pszczelarstwo  
w ostatnich latach na naszym terenie mocno się rozwinęło – mówi 
Krystian Ziajka, prezes libiąskiego koła. Klub stowarzysza ludzi 
z Libiąża, Żarek i Gromca. Łącznie mają oni 25 pasiek z ulami 
i ponad 300 pszczelich rodzin. Spotykają się raz w miesiącu,  
w pierwszą niedzielę w libiąskiej bibliotece. Dzielą uwagami, wiedzą 
i doświadczeniami. W tym fachu ono jest najważniejsze. Przychodzi 
z czasem. To jednak nie znaczy, że nie trzeba się wciąż uczyć.
- Pszczelarstwem zajmuję się od ponad 30 lat. Co roku coś się 
zmienia: owady, pasożyty, choroby, wirusy się uodparniają. 
Trzeba reagować, żeby pasieka się nie zmarnowała – tłumaczy 
Tadeusz Zimny. Nakład pracy jednak owocuje. Jeśli warunki są 
sprzyjające, z jednego ula może być nawet 20 litrów miodu. 

- Niepowtarzalnego i zupełnie nieporównywalnego do tego 
dostępnego w sklepach. Jego kolor, smak i zapach różni się  
w zależności od pory roku. Wpływ ma ilość słońca, to jakie 
rośliny kwitną. To wszystko czuć – twierdzi Krystian Ziajka, który 
pszczelarstwem zajmuje się od 1969 r, a w arkana sztuki 
wprowadzał go tata.
- Mnie uczył sąsiad, starszy pan, któremu zmarł syn. Chciał komuś 
przekazać swoją pasję i wiedzę – wspomina Bogdan Ptasiński. 
Zapewnia, że miód jest dobry na wszystko. Jego ulubiony rodzaj 
to lipowy. Na szczęście nie brakuje go w tym roku, choć zeszłej je-
sieni mówiło się, że w 2015 r. miodu będzie niewiele, bo pszczoły 
zaczęły ginąć. Obawy się jednak nie spełniły. Dodatkowo pomógł 
brak przymrozków i ciepła wiosna. To dobrze, nie tylko dla 
miłośników tego słodkiego płynu. Pszczoły pełnią bowiem bardzo 
ważną rolę w całym ekosystemie. 
- Są niezbędne. Zapylają rośliny, kwiaty. 70 procent roślin jest 
owadopylne. Bez pszczół nie mielibyśmy ogórka, pomidora, 
rzepaku, gryki. Powstałaby reakcja łańcuchowa. Nie byłoby paszy 
dla zwierząt hodowlanych, a co za tym idzie, mięsa dla ludzi. 
Jedlibyśmy tylko owsiankę i suchy chleb – wyjaśnia Zbigniew Ho-
dur, sekretarz koła. Okazję, aby dowiedzieć się jak wygląda praca 
pszczelarza, a także jak smakuje prawdziwy miód, mieszkańcy 
dostaną podczas zaplanowanych na 30 sierpnia Dożynek  
Powiatowych w Libiążu, na których swoje stanowisko będą mieli 
także libiąscy pszczelarze (program imprezy na s. 16) 

WIEŚCI Z GMINY

LETNI KONKURS 
Wykaż się wiedzą i odpowiedz na pytanie: - Jaki numer 
ma nowa ściana w pokładzie 207, uruchomiona w lipcu w 
Zakładzie Górniczym Janina w Libiążu?
10 pierwszych osób, które w piątek 21 sierpnia prześlą 
poprawną odpowiedź pocztą elektroniczną na adres: kurier_
libiąski@interia.pl otrzymają bezpłatne wejściówki na letni 
basen  przy ul. Piłsudskiego w Libiążu. Zgłoszenia można 
wysyłać od godz. 9.00. Oprócz poprawnej odpowiedzi, 
muszą zawierać imię i nazwisko. Zapraszamy do zabawy!

Familijny weekend
W połowie lipca na Placu Słonecznym najpierw ani-
mowane wiewiórki bawiły widzów, a potem tajni agenci  
walczyli o władzę nad światem. Atrakcji nie 
brakowało dzień później, podczas Pikniku Rodzinnego  
w Szyjkach. 
Wieczorne pokazy filmów na Placu Słonecznym były częścią 
pikniku Postaw na Rodzinę zorganizowanego przez Libiąskie 
Centrum Kultury. Po „Smerfowym przedstawieniu”, dzieci  
i dorośli uczestniczyli w turniejach i grach. Emocji było wiele, 
szczególnie podczas konkurencji zespołowych. 
- Bardzo fajna zabawa dla całej rodziny. Konkurencje były 
łatwe, ale to dobrze, przecież chodzi o frajdę i rozrywkę – 
mówił Jonasz Szarek, który w rywalizacji uczestniczył razem 
z córkami Julią i Emilią. 

Później uczestnicy pikniku wysłuchali prelekcji dotyczącej 
m.in. szkodliwości zażywania narkotyków, a także tzw.  
dopalaczy. Gdy rozpoczęła się projekcja bajki „Alvin  
i wiewiórki 3”, większość krzeseł przed rozstawionym na placu 
ekranem była już zajęta. Widzowie zajmowali także miejsca 
na trawie i pobliskich stopniach. Drugi film, czyli „Kingsman 
– Tajne Służby” również cieszył się zainteresowaniem. 
- Jak byłam mała to takich atrakcji w Libiążu nie mieliśmy. 
Maurycy ma półtora roku. Lubi jak coś się dzieje, pobiegał  
i poszalał – mówi Marcelina Matusiak. 
Piątkowa impreza została zorganizowana w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkohol-
owych na 2015 rok.
W sobotę okazją do wspólnej zabawy był Piknik Rodz-
inny współorganizowany przez ZOZ NSZZ „Solidarność” 
TAURON Wydobycie S.A. przy ZG „Janina”, burmistrza 
Libiąża Jacka Latko oraz LCK. Na terenie Ośrodka Wypoc-
zynkowego Szyjki dzieci mogły skakać na dmuchańcach, 
korzystać z parku linowego i wodnych kul, startować w grach  
i zabawach oraz rodzinnych konkursach z nagrodami. Były 
również konkurencje zręcznościowe dla dorosłych. Zain-
teresowani mogli spróbować swoich sił w minigolfie. Imprezę 
zakończyła zabawa taneczna.

Członkowie Koła Pszczelarzy w Libiążu podczas Powiatowego 
Święta Miodu w Wygiełzowie 2 sierpnia 2015 r. (od lewej): Ta-
deusz Zimny, Zbigniew Stefański, Zbigniew Hodur, Bogdan 
Ptasiński, Krystian Ziajka. 
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Pogańskie zwyczaje za-
adaptował Kościół i rokrocz-
nie, po zebraniu plonów, naj-
częściej w którąś niedzielę 
września, odbywały się trady-
cyjne uroczystości. Początko-
wo były to dożynki dworskie, 
które wyprawiali dziedzice po-

szczególnych majątków, potem 
pojawiły się również dożynki 
chłopskie. Największy jednak 
rozmach uroczystości dożyn-
kowe uzyskały po II wojnie 
światowej, stając się dla władz 
komunistycznych okazją do 
uzyskania społecznego popar-

cia dla prowadzonej przez nie 
polityki rolnej.

Dożynki odbywały się rów-
nież na terenie Gminy Libiąż 
i bez znaczenia był fakt, że z 
upływem lat rolnictwo ustępo-
wało pola zajęciom pozarolni-
czym ludności, najpierw będąc 

zaledwie dodatkowym źródłem 
utrzymania, potem stając się je-
dynie hobby, a dzisiaj zajęciem 
praktycznie wymarłym. Świa-
dectwem zmieniających się 
czasów są widoczne na każdym 
kroku połacie ugorów.
              oprac. Łukasz Płatek

NASZA HISTORIA

Zgodnie z polską, a sięgając jeszcze głębiej w przeszłość, również słowiańską tradycją, zbiory 
kończono zawsze uroczystym dziękczynieniem. Miało to zapewnić pomyślność w kolejnym roku, 
co dla społeczności, która swój byt opierała na rolnictwie, miało podstawowe znaczenie.

Libiąskie dożynki - impreza z tradycją

Czy wiesz, że:

dawniej istniały w Libiążu 3 koła gospodyń wiejskich 	
- w Libiążu Wielkim, Małym i w Kosówkach,  
a w gminie 2 kolejne: w Żarkach i Gromcu;

dożynki odbywały się co roku według podobnego 	
schematu. Poprzedzały je próby przeddożynkowe, 
podczas których znoszono słomę i inne materiały 
potrzebne do wykonania wieńców i kopek -  
o znacznych walorach artystycznych. Na każdych 
dożynkach byli starostowie. W roli gospodarza 
natomiast występował włodarz miasta, przez długie 
lata był to poprzednik burmistrza - naczelnik. 
Podczas Święta Plonów uroczyście wręczano 
gospodarzowi tradycyjny bochen chleba, sól  
i płody rolne. Potem następowała część artystyczna, 
polegająca na obśpiewaniu, a czasami również 
obtańczeniu wszystkich ważnych osobistości. W taki 
oto sposób w dowcipnych piosenkach opisywano nie 
tylko naczelnika, gospodarzy, ale również dyrektora 
kopalni - zresztą stałego bywalca dożynek - a także 
prezesów kółek rolniczych;
ostatnim punktem programu dożynek były 	
indywidualne występy poszczególnych libiąskich 
KGW, prezentujących własny, niepowtarzalny 
repertuar. Uroczystość kończył poczęstunek 
fundowany przez Spółdzielnię Kółek Rolniczych  
i wspólna zabawa ludowa przy muzyce: 
Święto Plonów w okresie przed 1989 r. odbywało 	
się w różnych częściach naszej gminy - w Libiążu 
Małym, Wielkim, na Szyjkach, w Żarkach i Gromcu,  
a nawet w Kosówkach. 

Przekazywanie wieńców dożynkowych - w prezydium widoczni 
m.in. Antoni Wojdyło i Mieczysław Warszawski

Pokazy ręcznego mielenia ziarna w żarnach w czasie uroczystości 
dożynkowych

Święto Plonów w 1984 r. na placu obok remizy w Libiążu Wielkim.

Koło Gospodyń Wiejskich w Kosówkach podczas dożynek  
w poł. lat 60 XX w.
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Nowy sołtys
Mieszkańcy Żarek wybrali swojego 
gospodarza. Przez najbliższe cztery lata 
będzie nim Stanisław Garlacz. 
W pierwszą niedzielę sierpnia żarczanie 
wybierali swojego sołtysa. Kandy-
datów było dwóch: ubiegający się o 

ponowny wybór Bogusław Gucik oraz mający za sobą pracę  
w samorządzie przedsiębiorca Stanisław Garlacz. Mieszkańcy 
sołectwa postawili na drugiego z mężczyzn. Spośród 3133 
osób uprawnionych do głosowania poprawnie głos oddało 
700. Garlacz dostał 426 głosów, a Gucik – 274. Kadencja 
nowego sołtysa potrwa cztery lata. Stanisław Garlacz prow-
adzi firmę, był libiąskim radnym w kadencji 1994-1998  
i 1998-2002, a zastępcą burmistrza Libiąża w latach 1994-1998. 

Janina fedruje nową ścianą

Libiąskiej kopalni zasobów 
starczy na ponad sto lat. 
Ostatnio górnicy z Janiny 
zaczęli eksploatacje z nowej 
ściany nr 729. Wydobywany 
z niej węgiel pochodzi z naj-
lepszego jakościowo pokładu 
207. 

Uzbrojenie nowej ściany 
trwało trzy miesiące. Robot-
nicy pod ziemię przewieźli 
urządzenia ważące ponad  
cztery tysiące ton. Były to m.in. 
sekcje obudowy, przenośniki 
taśmowe i kombajn. 
- To wyposażenie, podobnie jak 
na innych ścianach, jest tylko 
rodzimej produkcji. Na świecie 
lepszego od polskiego nie ma – 
mówi Witold Kasperkiewicz, 
dyrektor techniczny Zakładu 
Górniczego Janina w Libiążu, 

należącego do spółki Tauron 
Wydobycie. 
Wydobywana od lipca ściana 
nr 729 leży pod Żarkami,  

w pokładzie 207, na poziomie 
500 metrów. Jej długość to 
przeszło 200 metrów, a sza-
cowane zasoby węgla hand-

lowego - 593 tysiące ton. 
- Ta ściana to potężna fabryka 
węgla dobrej jakości – infor-
muje Łukasz Brzózka, prezes 

zarządu Tauron Wydoby-
cie. Jak wyjaśnia, ten pokład 
charakteryzuje się najlepszymi 
parametrami węgla na Janinie. 

Pochodzące z niego „czarne 
złoto” jest najbardziej kalory-
czne, ma wyższą miąższość, 
mniejszą zawartość siarki  
i popiołu. 
Dzięki nowej ścianie libiąska 
kopalnia w większym zakre-
sie eksploatuje płytszą część 
pokładu 207 – z poziomu 500 
m. Jednak jego główne złoża są  
o 300 m niżej. Zejście na taką 
głębokość jest dla zakładu 
priorytetem. Umożliwiająca 
to inwestycja już trwa.  
Obecnie robotnicy pogłębiają 
szyb Janina VI. 
- Eksploatacją pokładu 
207 z poziomu 800 metrów  
powinna rozpocząć się w 2020 
roku – mówi dyrektor Witold 
Kasperkiewicz. Przewiduje, 
że zasoby węgla ZG Janina 
wystarczą na przeszło sto lat. 

Drogowcy w akcji
Na ul. Orzeszkowej pojawi 
się nowy asfalt, a na Flagówce 
– wybrukowany parking. 
Remont czeka też ul. Kocha-
nowskiego. 
Sezon urlopowy owocujący 
mniejszym ruchem na ulicach 
jest najlepszym czasem na re-
monty drogowe. Sprzyjający 
okres jest wykorzystywany 
także w Libiążu. Wyremontow-
ane lub zmodernizowane zostały 
już m.in. ul. Padererwskiego, 
Mickiewicza, Pilotów. Teraz 
czas na inne. 
Robotnicy ponownie pojawią 
się na ul. Orzeszkowej, gdzie 
niedawno wykonali nową 
nawierzchnię. Tym razem jed-
nak zajmą się odcinkiem za 
torami. Za niewiele ponad 70 
tys. zł firma Bitmik położy tam 
nowy asfalt. Planowany termin 

zakończenia prac to przełom 
sierpnia i września. Kolejna na 
liście jest ul. Kochanowskiego. 
(na zdjęciu). Tutaj zakres prac 
będzie większy. Pracownicy 
spółki DROGOPOL wykonają 
nie tylko nakładkę, ale zajmą 
się także poprawą odwod-
nienia. Koszt prac to prawie 
210 tys. zł. Roboty będą  
realizowane w sierpniu  
i wrześniu. Firma „AB-S” Adam 
Barański z Chrzanowa zajmie 
się natomiast utwardzeniem 
kostką brukową miejsc posto-
jowych w rejonie ul. Paderews-
kiego na os. Flagówka. Dodat-
kowo, w pierwszych dniach si-
erpnia rozpoczęły się zaplanow-
ane cząstkowe remonty dróg. 
W związku z nimi mieszkańcy 
mogą spodziewać się  
chwilowych utrudnień w ruchu. 

Szanowni Państwo!

Składam serdeczne podziękowania wszystkim miesz-
kańcom, którzy wzięli udział w wyborach Sołtysa Sołec-
twa Żarki. Wasza obecność przy urnie wyborczej była 
nie tylko wypełnieniem obowiązku obywatelskiego, ale 
przede wszystkim wyrazem Waszego zainteresowania, 
zaangażowania oraz troski o losy Naszego Sołectwa.

Szczególnie dziękuję tym, którzy w tegorocznych wybo-
rach obdarzyli mnie zaufaniem. Wybór na Sołtysa jest 
ogromną nobilitacją i zachętą, a jednocześnie zobo-
wiązaniem do bardziej energicznego działania na rzecz 
wszystkich mieszkańców. Dziękuję również kontrkan-
dydatowi za spokojną i uczciwą kampanię i deklaruję 
wzięcie pod uwagę również jego programu.

Stanisław Garlacz

OGŁOSZENIE PŁATNE
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Józef Zalwowski, emery-
towany górnik z Libiąża, 
postanowił pomóc swojej 
ciężko chorej znajomej. Aby 
zebrać pieniądze potrzebne 
na wózek inwalidzki dla niej, 
wsiadł na rower i pojechał w 
trasę po całej Polsce. 

Józef Zalwowski zdecydował, 
że pomoże niepełnosprawnej 
koleżance swojej córki, 
potrzebującej wózka in-
walidzkiego. Sposób wybrał 
dość nietypowy. Postanowił 
na rowerze objechać cały 
kraj. Po drodze mówił  
o swojej akcji i rozdawał kart-
ki z numerem konta, na które 
można wpłacać pieniądze.  
W trasę ruszył 31 maja, wrócił 
15 lipca. 
- Na jeździe spędziłem 33 dni. 
Pokonałem łącznie 3372 km 
– wylicza Józef Zalwowski. 
To daje średnio 102 km dzi-
ennie. Rekord wynosi jednak 
ponad dwukrotnie więcej. 
Podroż dla emerytowanego 
górnika z Libiąża była okazją 
do odwiedzin rozsianej po 
Polsce rodziny. Zwykle u nich 
zatrzymywał się na nocleg. 
Sypiał też w schroniskach  
i hotelach, a zdarzało się 
nawet, że pod gołym niebem. 
W mijanych miejscowościach 
odwiedzał prezydentów, bur-
mistrzów, wójtów i sołtysów. 
Zachęcał ich do udziału  
w zbiórce, prosił też  
o pieczątkę w dzienniku 
podróży. 
„Feluś” nigdy nie zawiódł, 
ale bywały niebezpieczne 
sytuacje. Szczególnie gdy 
na wąskich drogach koło 
pana Józefa przejeżdżały 
rozpędzone tiry. Przez jedne-
go mało uważnego kierowcę 
takiego pojazdu pod Nowym 
Sączem wpadł do rowu. Na 
szczęście nic mu się nie stało 

i gdy doszedł do siebie, mógł 
pedałować dalej. 
Spotykani ludzie, widząc jego 
oflagowany i oklejony rower, 
pytali o co chodzi. Byli jed-
nak tacy, którzy natychmiast 
rozpoznawali podróżnika.
- Wiedzieli, że jadę po ich  
okolicy, bo audycje z infor-
macjami mojej wędrówce 
pojawiały się w radiu i telewizji 
– tłumaczy pan Józef. Zwykle 
spotykał się z życzliwością. 
Głównie dlatego, że nie 
prosił o pieniądze, ale o zro-
bienie przelewu na konto. 
Józef Zalwowski przyznaje, 
że liczył na większy odzew 
społeczeństwa. Tym bardziej, 
że informacja o akcji pojawiła 
się w TVN, a na Facebooku 
miała 11 tys. polubień. Jednak 
na rachunku bankowym udało 
się uzbierać niecały tysiąc 
złotych. Na akumulatorowy 
wózek potrzeba było prawie 
sześć razy więcej. Udało się 
go kupić, bo brakujące 5 tys. zł 
wpłacił Sławek, 
chrześniak pana 
Józefa.
- Wyjazdu 
nie żałuję. 
W przyszłym 
roku chcę go 
powtórzyć, dla 
męża kuzynki, 
który też jest 
chory – mówi 
libiążanin. 

ROZMAITOŚCI

KURIER PARAFIALNY
Parafia Przemienienia Pańskiego

Do końca zbliżają się prace związane poszerzeniem cmentarza 
i ustawieniem nowego ogrodzenia wokół niego. Dodatkowo, 

robotnicy zamontowali bramy przy kontenerach na śmieci. Dzięki 
temu poprawiła się estetyka. W przyszłym roku parking przy 
libiąskiej nekropolii ma zostać powiększony.
- Mam taką informację z urzędu, a także zgodę z Zarządu Dróg 
Wojewódzkich. Myślę, ze powstanie blisko sto nowych miejsc 
postojowych – informuje proboszcz Michał Kliś. 

W kościele parafialnym 47 osób przyjęło sakrament bierzmowania. 
Udzielił go ks. prof. Jan Maciej Dyduch, kierujący Katedrą Prawa 
Osobowego i Ustroju Kościoła Uniwersytetu Jana Pawła II  
w Krakowie. Kandydatów do przyjęcia sakramentu przygotowywał 
ks. Marek Stachura. Podczas nabożeństwa, oprócz świadków, 
towarzyszyli im najbliżsi. 

Parafia pw. Św. Barbary 

Dla Bractwa Szkaplerznego, działającego przy parafii, ostatni 
miesiąc był szczególny. 16 lipca w polskim Kościele 

przeżywamy liturgiczne wspomnienie Matki Bożej z Góry Karmel, 
która przekazała światu szkaplerz, czyli znak szczególnej miłości 
Maryi do człowieka. Celem noszenia szkaplerza karmelitańskiego 
jest szczególna cześć ku Najświętszej Maryi Pannie dla uproszenia 
od niej opieki w życiu, a szczególnie w godzinę śmierci. Z racji 
wspomnienia swojej patronki, członkowie Bractwa przez cały 
lipiec śpiewali w kościele godzinki karmelitańskie, modląc się  
o pokój na świecie oraz w intencji rodzin libiąskich. Została także 
zorganizowana niedziela karmelitańska, podczas której ojciec 
karmelita z Czernej zachęcał do noszenia szkaplerza. Można było 
także nabyć pamiątki z egzotycznych zakątków świata. 

Przejechał tysiące kilometrów, 
aby pomóc

ogłoszenia drobne:

Bus dziewięcioosobowy tel. 665 364 548
Zespół weselny 507 302 274
Przegrywanie VHS, miniDV na DVD tel. 600 773 167

REKLAMA
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Czerwona Pętla wokół Libiąża to nasza 
kolejna propozycja aktywnego spędza-
nia wolnego czasu w granicach admini-
stracyjnych gminy Libiąż. 

Jest to szlak 
rowerowy wio-
dący jednymi  
z najpiękniej-
szych zakąt-
ków Libią-
ża, Gromca  
i Żarek. Pod-
czas prze-
jazdu możemy 

podziwiać malownicze tereny leśne, pano-
ramę odwiedzanych okolic, akweny wod-
ne, okoliczne wzniesienia, a na trasie - przy 
odrobinie szczęścia - spotkać nawet zwie-
rzęta leśne! - Proponowana trasa rowero-
wa, najprościej mówiąc, wiedzie dookoła 

gminy Libiąż. Jej dystans to nieco ponad 
33 km, można ją spokojnie jadąc pokonać 
w trzy godziny. Jazdę można rozpocząć  
w dowolnym miejscu, choć za punkt starto-
wy przyjmuje się Urząd Miejski w Libiążu 
przy ul. Działkowej 1 – mówią członkowie 
grupy rowerowej Libiąż Team.  
Spod UM wyruszamy w górę ul. Dział-

kową w kierunku zachodnim. Skręcając  
w ulicę Kopernika możemy podziwiać pa-
noramę okolicy. Następnie ul. Władysława 
Jagiełły, zjeżdżamy w kierunku ul. Floriań-
skiej, potem ulicą Spokojną wzdłuż cmen-
tarza przecinamy ul. Oświęcimską i kieru-
jemy się ulicami Krasickiego i Kolorową 

do Ośrodka Rekreacyjnego Szyjki. Dalej 
trasa biegnie wzdłuż stawów, w kierunku 
Gromca. Ulicami Czecha, Czarnieckiego, 
Kolonia, Wita Stwosza i Długą docieramy 
do wałów na rzece Wiśle, skąd roztacza się 
przepiękny widok.  Kierujemy się dalej do 
Żarek, gdzie jadąc ul. Piechurów miniemy 
malownicze stawy na Ziajkach. W centrum 

sołectwa, ul. Kaliską i Astronautów do-
cieramy do skrzyżowania z ul. Jaworo-
wą. Stąd już leśną ścieżką docieramy do 
miejsca postojowego przy ul. Oświęcim-
skiej. Oznaczona ścieżka wiedzie nas 

obok Pomnika Partyzantów do urokliwych 
stawów na Groblach. Pętla prowadzi nas 
powrotem do Libiąża, skąd ulicami Przy 
Torze, Orzeszkowej i Konopnickiej wraca-
my do punktu startu przed libiąskim magi-
stratem. 

Bądź aktywny!

Członkowie Grupy Rowerowej 
Libiąz Team Anna i Krzysztof 
Piotrowscy oraz Michał Warzecha 
zapraszają na rowerowy szlak 
dookoła gminy Libiąż
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Pobalują na nowej sali 
Trwają prace wykończeniowe w sali balowej świetlicy  
w Kosówkach. Będzie można z niej korzystać po wakacjach. 
Do tej pory budynek był częściowo niewykończony. Użytkowana 
była jedynie część obiektu na parterze, mieszcząca m.in. salę 
służącą do spotkań, hol oraz toalety. Każdego roku gmina 
przeznaczała pieniądze na kontynuację prac. W tym roku inwesty-
cja w Kosówkach pojawiła się najpierw w zadaniach budżetowych 
na 2015 r., a potem jeszcze raz w korekcie budżetu dotyczącej 
nadwyżki, więc na przedsięwzięcie zarezerwowana została re-
kordowa kwota sięgająca 300 tys. zł. W świetlicy można się więc 
spodziewać prac o szczególnym rozmachu. 

- Dokończymy adaptację pomieszczeń. Najważniejszą kwestią 
jest urządzenie dużej sali balowej na ponad sto osób. Chcemy ją 
wykorzystywać przy organizacji imprez i uroczystości. Mieszkańcy 
od dawna na nią czekali – wyjaśnia burmistrz Jacek Latko.
Roboty w budynku świetlicy już trwają. Robotnicy położyli 
gładzie i tynki, pomalowali ściany. Na podłodze są już 
płytki. Zakres prac obejmuje także wykonanie: instalacji 
centralnego ogrzewania, montaż lamp i osprzętu elek-
trycznego, tynki, gładzie gipsowe, malowanie, posadzki  
z płytek ceramicznych, montaż drzwi i montaż balustra-
dy. Inwestycję realizuje firma JOLMAR z Libiąża. Termin 
zakończenia prac to 31 sierpnia br. Uroczyste otwarcie sali nastąpi 
we wrześniu. Według zapowiedzi burmistrza, w przyszłym roku 
zmieni się otoczenie budynku, uzupełniona i odnowiona zostanie 
także jego elewacja. 

Szansa na stypendia
Trwa przyjmowanie wniosków o stypendia dla najzdolniej-
szych uczniów. Na gminną pomoc mogą również liczyć osoby 
z biedniejszych rodzin. 
Stypendium burmistrza za wyniki w nauce mogą otrzymać 
uczniowie lub absolwenci podstawówek i gimnazjów prowadzo-
nych przez gminę Libiąż. W grę wchodzą również podopieczni 
placówek kierowanych przez inne organy, ale muszą mieszkać w 
Libiążu, Żarkach lub Gromcu. Oprócz świadectwa z wyróżnie-
niem, konieczne jest spełnienie jednego z warunków np.: bycie 
laureatem konkursów lub olimpiad organizowanych przez Kura-
torium Oświaty, Ministerstwo Edukacji Narodowej lub indywi-
dualne sukcesy w konkursach uczelni wyższych. Wnioski przyj-
mowane są do 31 sierpnia. Potrzebne formularze są dostępne na 
stronie internetowej libiąskiego magistratu oraz Wydziale Oświaty 
Urzędu Miejskiego w Libiążu (pok. nr 3). Uczniowie pochodzący  
z biedniejszych rodzin mogą starać się o stypendia socjalne. Ter-
min składania wniosków na nowy rok szkolny mija 15 września. 
Może je otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji mate-
rialnej, tj. gdy dochód rodziny nie przekracza 456 zł na osobę. 

Biblioteka dalej się zmienia
W podziemiach libiąskiej książnicy kończą się prace bu-
dowlane. Oprócz magazynu i archiwum, powstaje tam 
kameralna salka, utrzymana w „industrialnym” stylu. 
Realizowane od kilku tygodni roboty to kolejny etap  
modernizacji budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Libiążu, rozpoczętej w zeszłym roku. Dotychczas całkowicie 
wyremontowane i zmodernizowane zostało piętro obiektu, czy-
li m.in. pomieszczenia czytelni, wypożyczalni dla dzieci oraz 
dorosłych, a także pracowni komputerowej. 
Ostatnio budowlańcy pracowali w piwnicy MBP. Przygotowali 
sale na magazyn, pomieszczenie gospodarcze i archiwum. 
- W podziemiach urządzamy dodatkową, kameralną salę 
służącą do spotkań w niewielkim gronie, szkoleń czy warsz-
tatów – tłumaczy Aneta Gwóźdź, dyrektor libiąskiej książnicy. 
Ma ona mieć dość nietypowy wystrój. 
- Przez to pomieszczenie biegną rury i instalacje. Wszystkich 
nie sposób zakryć, więc chcemy wykorzystać to jako atut, dzięki 
czemu sala zyskała lekko przemysłowy, industrialny charakter 
– wyjaśnia szefowa MBP. Mogą z niego korzystać także osoby 
niepełnosprawne i mające problemy z poruszaniem się, dzięki 
wykonaniu dodatkowego wejścia do piwnic biblioteki.

Biblioteka Główna w Libiążu jest modernizowana dzięki 
dofinansowaniu ze  środków Ministra Kultury i Dziedzict-
wa Narodowego w ramach Programu Wieloletniego Kul-
tura+ Priorytet „Biblioteka+ Infrastruktura Bibliotek”. 
Projekt jest także współfinansowany ze środków Wojew-
ództwa Małopolskiego. 

Nowy szef przychodni
Od kilku tygodni Jarosław Woźniak kieruje Miejskim Cen-
trum Medycznym w Libiążu. Stanowisko dyrektora objął 
po zmarłym dwa miesiące temu Sławomirze Luboniu. 
Jarosław Woźniak z libiąską przychodnią związany jest od lat. 
Jest lekarzem psychiatrą, ostatnio zasiadał w radzie nadzor-
czej spółki MCM. Współpracował i przyjaźnił się ze zmarłym  
w połowie czerwca Sławomirem Luboniem – dotychczasowym 
dyrektorem ośrodka. Nie planuje rewolucyjnych zmian. 
- Na ile będzie to możliwe, chcę kontynuować prace rozpoczęte 
przez mojego poprzednika – mówi Jarosław Woźniak. Jego ka-
dencja, jako prezesa, potrwa sześć lat.

Dyrektor Aneta Gwóźdź prezentuje przebudowane 
pomieszczenia w piwnicy MBP
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W zawodach, zorganizowa-
nych w ramach akcji „Lato  
w Mieście – Wakacje z Libią-
skim Centrum Kultury”, wy-
startowało pięć drużyn. Uczest-
nikom nie brakowało fantazji 
przy tworzeniu nazw swoich 
ekip. Na boisku przy Zespo-
le Szkół w Libiążu spotkały 
się więc: Czerwone Diabły, 

Real Libiąż, Dream 
Team Flagówka, FC 
Polne Kwiaty oraz 
LKS Gromiec. Na 
boisku rywalizowa-
li zarówno chłopcy, 
jak i dziewczyny. 
Sportowych emo-
cji i ducha zdrowej 

rywalizacji wśród grających 
nie brakowało. Podobnie jak 
bramek i wysokich wygranych. 
Na trybunach, wśród dopingu-
jących byli także dorośli. 
- Nasz syn Mateusz był chy-
ba najmłodszym uczestnikiem 
turnieju. Kibicujemy mu, uda-
ło mu się trafić kilka bramek 
– mówiła Wioletta Kosowska, 

która rywalizację obserwowała 
z mężem Bartłomiejem. 
W rozgrywkach każdy zagrał 
z każdym. Zwycięstwo dawało 
3 pkt, remis – 1 pkt, a przegra-
na – 0 pkt. Dzięki kompletowi 
wygranych puchar wywalczyła 
drużyna LKS Gromiec w skła-
dzie: Piotr Koziara, Dominik 
Kosowski, Damian Kajdecki, 
Przemysław Bajek, Dawid Mą-
sior, Miłosz Rutkowski, Jakub 
Chandzlik. Drugie miejsce za-
jęły Czerwone Diabły, a trzecie 
– Dream Team Flagówka. Po 
rywalizacji wszystkie druży-
ny dostały dyplomy, nagrody  
i słodki poczęstunek, a zwy-
cięzcy – puchar.

Trzech wychowanków Szkoły 
Piłkarskiej „Górnik Libiąż”, 
laureatów II edycji prowadzo-
nej przez klub akcji „Przez 
naukę do wielkiej piłki”, go-
ściło 29 lipca w Gdańsku. 
Kulminacyjnym punktem 
dwudniowego wyjazdu 
był mecz piłkarski Lechia 
Gdańsk – Juventus Turyn. 
Antoni Wątroba, Patryk 
Kądzior i Oskar Chechel-
ski spośród wszystkich za-
wodników Górnika Libiąż 
osiągnęli najlepsze wyniki 
w nauce, przy najwyższej 
frekwencji na treningach.  
W nagrodę wygrali atrakcyjną 
wycieczkę do Gdańska połączo-
ną z możliwością zobaczenia 
na żywo jednej z najlepszych 
piłkarskich drużyn na świecie.  

W składzie Juventusu wystąpili 
tacy wielcy piłkarze jak:  Gian-
luigi Buffon. Leonardo Bonuc-
ci, Giorgio Chiellini , Stephan 
Lichtsteiner, Paul Pogba, Sami 

Khedira, Paulo Dybala, Alva-
ro Morata, Mario Mandžukić 
czy Patrice Evra. Mecz zakoń-
czył się wynikiem  2:1 dla Juve 
po golach Pogby i Mandżukica 

oraz odpowiedzi Buksy ze stro-
ny Lechii. Dodatkową atrak-
cją dla młodych libiążan była 
możliwość spotkania z piłka-
rzami Lechii Gdańsk, a także  

z obecnymi na meczu takimi 
osobistościami świata sportu 
jak m.in. jedynym Polakiem  
w NBA Marcinem Gorta-
tem! Wizytę, oprócz piłkar-
skich przeżyć, wypełniły 
również atrakcję turystyczne 
oraz podróż pociągiem Pen-
dolino. Od września w Szko-
le Piłkarskiej Górnik Libiąż 
rusza kolejna edycja akcji 
„Przez naukę do wielkiej 

piłki” organizowanej wspólnie 
z agencją managerską BMG 
Sport. Do wygrania wyjazd na 
wspaniały mecz i spotkanie  
z gwiazdami piłki nożnej.

SPORT

Uczeń „Czwórki” 
gra w kadrze!

Szymon Światłowski, za-
wodnik UKS Czwórka 
dostał powołanie do Kadry 
Narodowej Juniorów  
w Piłce Ręcznej.

Młody libiążanin na przełomie 
lipca i sierpnia uczestniczył 
w konsultacjach szkolenio-
wych w Warszawie. Kolejne, 
podobne spotkanie odbyło się 
w Szczyrku. Szansę na poka-
zanie swoich umiejętności 
Szymon miał w dniach 7-9 
sierpnia, kiedy grał podczas 
Turnieju Nadziei Olimpijs-
kich w Chorzowie. 
Uczeń „czwórki” jest tri-
umfatorem Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w Piłce 
Ręcznej Chłopców Łódź 2015. 
Ma na swoim koncie tytuł mis-
trza  Polski XI Ogólnopolskiej 
Gimnazjady Lublin 2015.  
W marcu przyszłego roku 
będzie reprezentował Polskę 
na mistrzostwach świata we 
francuskim Rouen. 

Zobaczyli wielki Juventus! 

Turniej pełen emocji
Czerwone Diabły, Real Libiąż, Dream Team Flagówka, FC Polne Kwiaty, LKS Gromiec – za-
wodnicy tych drużyn zagrali w wakacyjnym turnieju piłki nożnej. 



13

KURIER LIBIĄSKI   SIERPIEŃ 2015

KĄCIK KULINARNY

ROZMAITOŚCI

WARTO PRZECZYTAĆ
Libiąskie paluszki 

Choć to potrawa wigilijna, dobrze sprawdza się nie tylko 
zimą. „Paluszki” są ciekawym urozmaiceniem jadłospisu, 
a z ich przygotowaniem poradzi sobie właściwie każdy. 

Przepis:

0,5 kg mąki
0,5 kg maku
2 jajka
0,1 kg rodzynek
0,1 kg orzechów włoskich
5 łyżek miodu 
woda

Z mąki, jajek i ciepłej wody zagnieść ciasto jak na maka-
ron. Palcami szczypać po kawałku ciasta i między dłoń-
mi wałkować małe kluseczki, wyglądem przypominające 
„paluszki”. Ugotować je w osolonej wodzie. 
Mak sparzyć i zostawić, aby się odcedził. Trzeba go dwu-
krotnie zmielić. Potem dodać go niego miód, rodzynki  
i orzechy. Połączyć z ugotowanymi kluskami i wymie-
szać. Można też dodać odrobinę masła lub skórki poma-
rańczowej. 
 

Potrawa zajęła II miejsce podczas XXI Konkursu 
Potraw Regionalnych "Przy chłopskim stole" 

w Wygiełzowie

Religia – Tim Willocks

Tym razem propozycja  
skierowana głównie do 
panów. Dlaczego? Ponieważ 
w historii opowiadającej 
losy wojownika-awanturnika 
Mattiasa Tannhäusera nie  
brakuje akcji i dość dos-
adnych opisów bitew. Mimo 
tego, zdaniem Anety Gwóźdź, 
po książkę warto sięgnąć. 
Po zniszczeniu i splądrowaniu 
rodzinnej wioski, a także 
śmierci rodziców, Mattias jest 
wychowywany przez Turków 
na wojownika. Później przez 
pewien czas zajmuje się 

prowadzeniem karczmy i nie 
zawsze całkowicie legalnymi 
interesami. Bywa także na-
jemnikiem zakonu joannitów. 
Splot wydarzeń, a także piękna 
kobieta sprawiają, że trafia 
w sam środek bitwy między 
śmiertelnymi wrogami: joan-
nitami - rycerzami Zakonu 
Świętego Jana z Jerozolimy 
nazywającymi swój zakon 
Religią i Turkami – wojownika-
mi Sulejmana Wspaniałego, 
reprezentującymi islam. Jedni 
i drudzy są przekonani, że 
toczą świętą wojnę i służą Woli 
Bożej, co usprawiedliwia każde 
okrucieństwo. 
Książka wciąga, ma bard-
zo wartką i ciekawą akcję. 
Interesujące jest także tło histo-
ryczne, dzięki czemu czytelnik 
może dowiedzieć się, jak 
wyglądały realia życia w XVI 
wieku. Ponieważ opisy bitew  
i walk są bardzo szczegółowe  
i plastyczne myślę, że ta lektura 
zainteresuje przede wszystkim 
mężczyzn. W zasobach naszej 
biblioteki jest także drugi tom 
przygód Mattiasa, o jego przy-
godach w rozdartym religijny-
mi wojnami Paryżu. 

„Pokolenia” na Podbeskidziu
W gorącą sobotę 8 sierpnia członkowie Klubu "Pokolenia" 
z Kosówek odwiedzili kompleks rekreacyjny na Dębowcu z 
pięknym widokiem na Bielsko - Białą i dolinę Wisły, następnie 
zabudowania podworskie majątku Zofii Kossak- Szatkowskiej 
w Górkach Wielkich oraz Brenną, gdzie oprócz moczenia nóg w 
chłód niosącej Brennicy, mieli okazję wziąć udział w miejscowych 
V Dniach Dawnych Kultur.
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ROZMAITOŚCI

Niezwykli uczniowie
Jakub Szlachcic 

Absolwent Szkoły Podstawowej nr 2. Do 
Libiąża z Chrzanowa przeprowadził się 
rok temu. Z tej zmiany jest zadowolony, w 
nowym miejscu mieszka mu się lepiej. 
Jakub interesuje się historią. Szczególnie 
przypadł mu do gustu okres starożytności 
i średniowiecza, w którym rozwijały 
się zakony rycerskie. W konkursie 

zorganizowanym przez chrzanowskie muzeum, dotyczącym 
powiatu chrzanowskiego w latach hitlerowskiej okupacji,  zajął 
pierwsze miejsce. Jego hobby to aktorstwo. Na regionalnym 
festiwalu młodego aktora w Kętach zdobył wyróżnienie za 
prezentację Szelmostw Lisa Witalisa Jana Brzechwy. Dwukrotnie 
wygrał konkurs recytatorski poezji religijnej w libiąskim KSW. 
Pierwsze miejsce zdobył także podczas Marszu Holy Wins, za 
wykonany węglem rysunek św. Jerzego walczącego ze smokiem. 
Od września Jakub planuje zacząć w libiąskim Gimnazjum nr 1. 
Kim chce zostać w przyszłości?
- Kiedyś chciałem być strażakiem, potem antyterrorystą. Teraz 
nie jestem pewny. Może zajmę się hodowlą psów - mastifów 
tybetańskich lub leonbergerów, albo aktorstwem – mówi. W grę 
wchodzi też założenie farmy wielbłądów hodowanych dla mleka.
Młody libiążanin marzy o własnym czworonogu. Najchętniej rasy 
leonberger. Psy tej pochodzącej z Niemiec rasy mogą osiągać 
wagę przekraczającą 70 kg i nawet 80 cm w kłębie. 

Julia Kowalik

Przeszło połowę swojego życia trenuje 
akrobatykę więc wykonanie podwójnego 
salta z trampoliny nie sprawia jej żadnych 
trudności. 
Jest uczennicą Gimnazjum nr 1. Ma 13 lat,  
a od siedmiu lat ćwiczy akrobatykę sportową 
pod okiem trenera Marka Starczyńskiego. 
Sama wybrała sobie tę dyscyplinę. Pierwsze 

zajęcia bardzo się jej spodobały. Jej ulubiony skok to podwójne salto 
w przód z trampoliny. Julia ma na koncie sukcesy podczas wielu 
turniejów m.in. kilkukrotnie pierwsze miejsca w Ogólnopolskich 
Zawodach „Pierwszy Skok Sportowy” oraz Ogólnopolskich 
Zawodach w Akrobatyce Sportowej. Uzyskała także kwalifikację 
do udziału w Olimpiadzie Młodzieży. 
Młoda libiążanka trenuje trzy razy w tygodniu, a czasem jeszcze 
dodatkowo w soboty. Jej ćwiczenia trwają zwykle trzy godziny. 
W wolnym czasie lubi spotykać się ze znajomymi. W przyszłości 
chce zostać zawodową akrobatką.

Libiąż na antenie 
Radia Kraków

Kto rano wstaje w niedzielne poranki, może mile spę-
dzić czas słuchając audycji radiowej „Pejzaże regio-
nalne”. Kolejne edycje programu wypełniają ciekawe 
tematy związane z gminą Libiąż. 
Autor słuchowiska, emitowanego w każdą niedzielę  
w godzinach 5:50 - 8:00, redaktor Jan Stępień gościł 12 
czerwca w Libiąskim Centrum Kultury, gdzie nagrał ma-
teriał do trzech edycji programu. Jego rozmówcami byli 
Stanisława Dęsoł z Żarek (na zdjęciu), a także Piotr Ciuła 
i Łukasz Płatek. Pani Stanisława, na co dzień kierownik 

artystyczny zespołu śpiewaczego „Macierzanki” działa-
jącego w  ramach żareckiego Koła Gospodyń Wiejskich, 
była przepytywana na okoliczność lokalnej kultury lu-
dowej. Piotr Ciuła, jako dyrygent chórów Canticorianie 
i Canticum Canticorum, a także orkiestry dętej ZG „Ja-
nina”, opowiadał o tradycjach muzycznych swojej rodzi-
ny, a także aspektach pracy z libiąskimi zespołami mu-
zycznymi. Nauczyciel historii w libiąskim Zespole Szkół 
Łukasz Płatek poruszył ciekawe zagadnienia dotyczące 
dziejów Libiąża. Pierwszą z audycji, w której rozmówcą 
jest Piotr Ciuła, można było usłyszeć w niedzielny po-
ranek 21 czerwca 2015 r. w Radiu Kraków. Korzystając  
z dobrodziejstwa internetu audycje będzie można odsłu-
chać w dowolnym terminie po ich premierze na antenie 
radiowej. Audycja z Piotrem Ciułą jest do odsłuchania 
pod linkiem: http://www.radiokrakow.pl/audycje/pejza-
ze-regionalne/audycja-z-dn21062015-r/

Dożynki Powiatowe, które 30 sierpnia odbędą się w Li-
biążu na Placu Słonecznym będą znakomitym tłem roz-
mowy ze Stanisławą Dęsoł (audycja godz. 5:50-8:00).  
O dokładnym terminie audycji z Łukaszem Płatkiem po-
informujemy na bieżąco. 
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Wakacje z LCK
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